Gregorius papa, cuius baptismate pollut,  
[Col.1001A] Nomina dans dedit R, prius R de nomine tollens,  
Sic velut angelicos papa vocavit eos.

Tunc erat in patria mons, culmen habens speciosum,  
Quae rex Angrorum castrum parat imperiosum,  
Nec potuit lapidum pondera ferre locus.

Quotquot enim muri coalent hodie valituri,  
Mane cadunt vacui, post oras iterum ruituri,  
Quidquid ponit ibi, subdita terra babit.

Mirantur populi, mirantur ab arte magistri,  
Quidquid ibi lapidum poterint jactare magistri,  
Deperit absque mora: nam lupa terra vorat.

Rex jubet ariolos longa statione vocari,  
Et magica mox arte sibi jubet insinuari,  
Moenia cur recitant, quae sibi terra trahit.

Cur cadat, ignorant; sed quomodo stare valerent,  
[Col.1001B] Fingere consilium mendaciter illico quaerunt,  
Quod simul inveniunt, rege jubente ferunt;

Hunc, aiunt, montem, superi sibi constituerunt,  
Saepe sibi reges libamina magna tulerunt,  
Quae nisi tu dederis moenia nulla ferunt.

Munera sacra deis, quae te modo ferre jubemus,  
Nec tu ferre potes, neque nos in rebus habemus,  
Nec dabit haec penitus, insula, terra, nemus.

Sanguinis humani petit hic torrente sacrari,  
Corpo fundari, post desuper aedificari,  
Murus ab hinc stabit, si memorata dabis.

Nec tamen humanum petit haec tua victima corpus,

Cujus ab humano sit semine conditus ortus,  
Natus erit matre filius absque patre.

[Col.1001C] Consilio vatum rex amodo certioratus,  
Undique legatos direxit ad ista paratos;  
Quaeritur optatus, sorte ferente datur.

Inveniunt puerum phantasmatis arte creatum,  
Nomine Merlinum, vatem sine dogmate vatum,  
Partu feminino, sed sine patre datum.

Suscipit inventum puerum pars magna potentum,  
Ejus in adventu, castrum putat esse redemptum,  
Corpus Merlini si tumuletur ibi.

Quaeritur a matre, quo spermate, qua novitate,  
Filius a matre potuit nasci, sine patre?  
Rettulit illa, patet Incubus esse pater.

Ad regem Merlinus ait: «Nihil hic operaris,  
Vatibus ignaris, caveas ne decipiari,  
Nil tibi proficui turba maligna parit.

[Col.1001D] Ecce meum corpus si mittitur arte seorsum,  
Mox erit absorptum, cadet urbs tua, rupta retrorsum.  
Multiplicando dolum perdis utrumque bonum.

Duc, ait, Ario los, turbamque jubeto magorum  
Dicere, murorum quae sit modo causa tuorum,  
Quid sibi fata volunt, quis sit in arte dolus.

Dicere si norunt, tu dogma tenebis eorum,  
Si male decipiunt, gladius sit poena malorum.  
Post, ego murorum consolidabo solum.»

Verba placent pueri, rex illico dicta requirit,  
Nec valet arioli quod poscitur arte potiri,  
Poena datur sceleri, quam puer inquit, ibi.